
1 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Di Paliano 
Via Fratelli Beguinot 30/A - 03018 Paliano (Fr) - tel. 0775/577257 

Cod. fis. 92027820601 – Cod. mecc. FRIC827005 – Codice Univoco UF17RD   

E-mail: fric827005@istruzione.it – Pec: fric827005@pec.istruzione.it  

Sito web: www.icpaliano.edu.it  

 
Paliano, 07/01/2019 

 
OGGETTO : DELIBERA 17 - PTOF triennio 2019/2022: delibera di approvazione 

 
Il giorno 21 dicembre dell’anno 2018, alle ore 17:20, si è riunito, in seguito a regolare 
convocazione, il Consiglio di Istituto  
 
OMISSIS  
 
Punto 4: PTOF triennio 2019/2022: delibera di approvazione.  
 

Il Presidente dà la parola al DS che  illustra ai membri presenti il PTOF 2019/2022 che 
è stato predisposto e approvato dal Collegio Docenti del 20/12/2018. 
Il DS ne evidenzia alcuni aspetti salienti attraverso il file principale che presenta alcuni 
ulteriori allegati; il suddetto PTOF sarà pubblicato sul Sito della Scuola e sulla Piattaforma 
del MIUR “Scuola in Chiaro”. 
ALLEGATO 2 (alla data odierna pubblicato all’url  http://www.icpaliano.edu.it/ptof-2018-2021/ ) 

 
Dopo il dovuto confronto, il Presidente fa procedere alla delibera di approvazione 
ASTENUTI: 0 
CONTRARI: 0  
FAVOREVOLI: 16 

 
Il CONSIGLIO d’ISTITUTO 

VISTO il Regolamento sull’Autonomia DPR 275 del 08/03/1999;  
VISTA la Legge 107/2015; 
VISTO l’Atto di Indirizzo del DS Prot. 0003098/U del 29/11/2018; 
VISTA la delibera di approvazione del Collegio Docenti del 20/12/2018 in merito 
all’approvazione del PTOF 2019/22; 
SENTITA la relazione del DS; 

DELIBERA  
 

all’unanimità il PTOF 2019/2022.  
DELIBERA n. 17 
 
Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7  del Regolamento n. 275/99 è 
ammesso reclamo allo stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione all’albo della scuola. 

mailto:fric827005@istruzione.it
mailto:fric827005@pec.istruzione.it
http://www.icpaliano.edu.it/
http://www.icpaliano.edu.it/ptof-2018-2021/


2 

 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile 
ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 
termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il SEGRETARIO                                                                              Il PRESIDENTE 

Ins.te Natascia FUMENTI                                                         Sig. Vanorio CALAMARI 

 
PER COPIA CONFORME 

 

Il D.S.G.A.                                                                                           Il Dirigente Scolastico          
Dott. Massimo SERRA                                                               Dott.ssa Ivana NOBLER 


		2019-01-07T15:16:33+0000
	NOBLER IVANA




